
N A Ř Í Z E N Í 
Města Říčany č. 4 /2023  

 

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
 
Rada města Říčany vydala dne 7.9.2023 svým usnesením č. 23-34-020 podle ust. § 11 odst. 1 
a 2 a ust. § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
toto nařízení: 

 
Článek 1 

 

 (1) Město Říčany vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov podle  
ust. § 25 odst. 1 lesního zákona s platností pro období od 1.1.2025 do 31.12.2034. 
 
 (2) Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické 
osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, kteří si podle  
ust. § 24 odst. 3 lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 
 
(3) Lesní hospodářské osnovy s názvem „LHO Říčany, z.o. Konopiště“ budou vypracovány v 
zařizovacím obvodu Konopiště, který je tvořen katastrálními územími následujících obcí:  
 

Obec Katastrální území 

Hrusice Hrusice 

Zvánovice Zvánovice 

Strančice Strančice 

Mnichovice Mnichovice u Říčan 

Mnichovice Myšlín 

Mnichovice Božkov u Mnichovic 

Ondřejov Ondřejov u Prahy 

Ondřejov Třemblat 

Ondřejov Turkovice u Ondřejova 

Kaliště Kaliště u Ondřejova 

Kaliště Lensedly 

Struhařov Struhařov u Mnichovic 

Velké Popovice Velké Popovice 

Velké Popovice Lojovice 

Velké Popovice Mokřany u Velkých Popovic 

Pětihosty Pětihosty 

Kunice Kunice u Říčan 

Kunice Všešímy 

Kunice Dolní Lomnice u Kunic 

Senohraby Senohraby 

Mirošovice Mirošovice u Říčan 



Článek 2 
 

    (1) Vlastníci lesů z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u Městského úřadu 
v Říčanech písemně (popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky  
na zpracování lesních hospodářských osnov včetně záměru hospodářských opatření.  
Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný 
lesní hospodář. 
 
    (2) Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit 
také další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti 
mohou být dotčeny.  
 
    (3) Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 31.12.2023. 
 
    (4) V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy 
zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 
 
 

Článek 3  
 

Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží na vyžádání na 
Městském úřadě v Říčanech, odboru životního prostředí bezplatně v době od 1.3.2025. 
 

Článek 4    
 

Obecní úřady v uvedeném zařizovacím obvodu toto nařízení uveřejní na svých úředních 
deskách a umožní po dobu jeho platnosti každému do něj nahlédnout. 
 
 

Článek 5 
 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 
 
 
                                                                                              
   
                                                                                                      Ing. David Michalička v.r. 
                                                                                                                 starosta města 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, 150 21 

Městský úřad Kolín, Karlovo nám. 78, Kolín I., 280 12 

Městský úřad Český Brod, Husovo nám. 70, Český Brod, 282 24 

Městský úřad Černošice, Podskalská 19, Praha 2, 128 25 

Městský úřad Benešov, Masarykovo nám. 100, Benešov, 256 01 



Městský úřad Brandýs n.Labem–Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, Brandýs n.L.-St. Boleslav 25001 

LČR s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové, 501 68  

Obec Babice, Babice, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Březí, Březí, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Černé Voděrady, Černé Voděrady, Kostelec nad Černými lesy, 281 63 

Obec Čestlice, Čestlice, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Dobřejovice, Dobřejovice, Dobřejovice, 251 70 

Obec Doubek, Doubek, Říčany u Prahy, 251 01  

Obec Herink, Herink, Dobřejovice, 251 70 

Obec Hrusice, Hrusice, Senohraby, 251 66 

Obec Jevany, Jevany, Jevany, 281 66 

Obec Kaliště, Kaliště, Ondřejov, 251 65 

Obec Kamenice, Kamenice, Kamenice, 251 68 

Obec Klokočná, Klokočná, Mnichovice, 251 64 

Obec Konojedy, Konojedy, Kostelec nad Černými lesy, 281 63 

Město Kostelec nad Černými lesy, Kostelec n. Č.l., Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Kostelec u Křížků, Kostelec u Křížků, Kamenice, 251 68 

Obec Kozojedy, Kozojedy, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Křenice, Křenice, Sibřina, 250 84 

Obec Křížkový Újezdec, Křížkový Újezdec, Kamenice, 251 68 

Obec Louňovice, Louňovice, Mukařov, 251 62 

Obec Kunice, Kunice, Stránčice, 251 63 

Obec Mirošovice, Mirošovice, Senohraby, 251 66 

Město Mnichovice, Masarykovo nám., Mnichovice, 251 64 

Obec Modletice, Modletice, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Mukařov, Mukařov, Mukařov, 251 62 

Obec Nučice, Nučice, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Nupaky, Nupaky, Dobřejovice, 251 70 

Obec Oleška, Oleška, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Ondřejov, Ondřejov, Ondřejov, 251 65 

Obec Oplany, Oplany, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Pětihosty, Pětihosty, Pyšely, 251 67 

Obec Petříkov, Petříkov, Velké Popovice, 251 69 

Obec Popovičky, Chomutovice, Dobřejovice, 251 70 

Obec Prusice, Prusice, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Radějovice, Radějovice, Kamenice, 251 68 

Město Říčany, Masarykovo nám. 53, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Senohraby, Senohraby, Senohraby, 251 66 

Obec Sluštice, Sluštice, Sibřina, 250 84 

Obec Stránčice, Strančice, Stránčice, 251 63 

Obec Struhařov, Struhařov, Mnichovice, 251 64 

Obec Stříbrná Skalice, Stříbrná Skalice, Stříbrná Skalice, 281 67 

Obec Sulice, Sulice, Kamenice, 251 68 

Obec Světice, Světice, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Svojetice, Svojetice, Mukařov, 251 62 

Obec Štíhlice, Štíhlice, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Tehov, Tehov, Říčany u Prahy, 251 01 

Obec Tehovec, Tehovec, Mukařov, 251 62 

Obec Velké Popovice, Velké Popovice, Velké Popovice, 251 69 

Obec Vlkánčice, Vlkánčice, Stříbrná Skalice, 281 67 

Obec Všestary, Všestary, Stránčice, 251 63 

Obec Vyžerky, Vyžerky, Kostelec/Č.l., 281 63 

Obec Vyžlovka, Vyžlovka, Kostelec/Č.l., 281 63  

Obec Zvánovice, Zvánovice, Ondřejov, 251 65 


